Criança e do Adolescente, autorizado a firmar Convênio, com o Programa para Criança e 
Adolescente – P.C.A.,   CGC. nº 20.056.644/0001-09, reconhecida de Utilidade Pública 
pela Lei nº 1.963, de 25/04/85, no sentido de conceder-lhe    uma    subvenção    social 
no valor R$ 65.000,00 ( sessenta e cinco mil reais ) , a serem pagos em 4 (quatro) 
parcelas,   no valor  de R$ 16.250,00 (dezesseis   mil  e  duzentos  e cinquenta reais) 
mensais, como forma de colaboração para que a referida entidade possa construir a ala 
feminina  do  Centro  de  Reeducação  do  Adolescente   -  CERAD,  reforma na  parte  já 
existente, montagem de uma casa república para crianças e adolescentes – casa para